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Kære Astrid Krag

LAP Landsforeningen Af nuværende og tidligere Psykiatribrugere har været i Socialstyrelsen med 
LAP's udviklingsplan og foreningens budget, og de har stoppet vores udbetalinger indtil videre. 

Vi har været stolte af, at kunne sige at LAP er en brugerstyret og brugerdrevet forening, men sidder nu 
tilbage med opfattelsen om, at det er bedre, hvis vi anvender flere lønkroner og færre frivillige i såvel 
ledelse, som de praktiske udførelser af opgaver i foreningen. 

Vi er blevet opfordret til at ansætte en daglig leder og overlade driften til personalet. Hvorefter 
bestyrelsen ikke længere skal være en del af den daglige drift. 

Vi er blevet bedt om, at omskrive udviklingsplanen og begrænse foreningens mål for 2020 til 3-4 styk. 
Det bliver en svær opgave i en demokratisk forening med flad struktur. Vi forsøger naturligvis at 
indordne os, så vi kan få genstartet udbetalinger. 

Vi er blevet bedt om, at komme med et fornyet budget og har samtidigt fået oplyst, at man ønsker 
formelle retningslinjer omkring indkøbs politik og bilag håndterings regler nedfældet i særligt ark papir. 
Det skal oplyses, at LAP allerede har retningslinjer for god praksis for disponering og udgiftsniveau. 

Disse ting vil gøre det svære for vores frivillige, at være en del af foreningen, men det som for alvor 
falder os for brystet er, at vi i fremtiden ikke må refundere vores frivillige deres rejseudgifter og dække 
deres udgifter til forplejning under møder, heller ikke når man kun refunderer faktiske udgifter og er 
sparsommelig. De flest af vores medlemmer er på offentlig forsørgelse, hvilket gør at de er mindre 
økonomisk bemidlede. Det er vores opfattelse, at man refunderer udgifter i foreninger der svarer til 
vores, såsom SIND, Bedre Psykiatri, SAND m.fl.. Og vi er vidende om, at man tillige benytter samme 
praksis i Rådet for Socialt Udsatte. 

Det er grundstenen i vores forening, at det er medlemmerne som møder frem til møderne og bidrager 
med viden, holdninger, oplevelser og brugererfaringer. Det er vores medlemmer, som qua deres 
erfaringer har en viden, som kan sætte faglig viden til dørs, eller inspirere til at gøre tingene på en 
anden måde. 

Det vil være et helt andet niveau vores budskaber bliver formidlet på, hvis vi skal lade vores ansatte 
medarbejder repræsentere os, blandt andet til folkemøde og andre steder. Og til daglig tegne vores 
forening, fx i diverse arbejdsgrupper, styregrupper etc. under forskellige ministerier, hvor vi er 
repræsenteret. 

Det er vigtigt for LAP, at vi kan samle folk på landsplan og behandle aktuelle emner i et fælles fora, det 
er ikke altid nok at gøre dette lokalt, hvor rejseudgifterne vil være mindre. 

Vi er vidende om, at det er primært et enkelt tidligere medlem, som har skrevet mail og klaget med 
udokumenterede historier. Vi har redegjort for, hvorledes dette tidligere medlem har forfulgt foreningen 
igennem de seneste 1 O år og stadig gør det, uanset det nu er flere år siden vedkommende blev 
ekskluderet. En del af historierne er end da gentagelser, hvor det er vores oplevelse, at fordi der nu er 
kommet nye folk i Socialstyrelsen, ser de på dem igen uden at skele til historikken. 
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Vores primære anke er, at chikanøs ageren tilsyneladende tilgodeses til store gene for foreningens 
medlemmer og arbejdet for psykiatribrugere i Danmark. Herudover har forløbet beslaglagt store 
tidsmæssige resurser og affødt betydelige økonomiske ekstraudgifter, bl.a. til revisor. 
Vi vil derfor gerne bede ministeren sørge for en fair behandling af en af de eneste brugerstyrede 
og brugerdrevne foreninger på psykiatriområdet. 

Med venlig hilsen 

Hanne Wiingaard og Steen Moestrup 

CC. Folketingets medlemmer
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